

Topdanmark



Topdanmark EDB A/S

Årsrapport 2019

**CVR-nr. 10275180
Borupvang 4
2750 Ballerup**

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2019

Indhold

Ledelsesberetning

Hovedtal	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Topdanmark EDB A/S
Borupvang 4
2750 Ballerup
Telefon 44 68 33 11

E-mail: topdanmark@topdanmark.dk
Internet: www.topdanmark.com

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2019

Hovedtal

1.000 kr.	2015	2016	2017	2018	2019
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	313.426	291.010	324.680	324.668	364.814
Resultat af ordinær drift	3.046	3.107	2.978	2.912	3.323
Resultat af finansielle poster	-652	-354	6	-476	-481
Årets resultat	2.215	2.148	2.389	1.900	2.217
Balance					
Årets investering i materielle anlægsaktiver	34.186	16.642	13.890	32.147	25.206
Balancesum	305.505	306.635	310.504	313.855	315.755
Egenkapital	275.707	277.855	280.244	282.144	284.361

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2019

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Topdanmark EDB A/S fungerer som Topdanmark-koncernens administrations- og indkøbsselskab vedrørende IT-udstyr, programmel, kontorartikler, inventar og telefonanlæg.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets væsentligste aktivitet er at understøtte koncernen med IT drift og udvikling.

Udviklingsaktiviteten i året har vedrørt bl.a. udviklingen af en booking-applikation til Nordea, således at Nordeas medarbejdere direkte kan booke møder mellem Nordeas kunder og Topdanmarks assurandører. Derudover har udviklingsaktiviteten i året også være koncentreret om automatiseringer i både Topdanmarks skadebehandling og i kundeservice, herunder introduktionen af flere Machine Learning- og RPA-baserede løsninger. Endelig skal det fremhæves, at forsikringsløsningen til COOP-medlemmerne i året er udvidet til at omfatte alle 5 hovedprodukter.

Årets overskud på 2 mio. kr. (2018 2 mio. kr.) er tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningerne.

Forventet udvikling

Selskabets ydelser faktureres med en avance, der giver en forrentning af egenkapitalen svarende til en risikofri investering.

Som følge heraf forventes også for det kommende år et overskud på omkring 2 mio. kr.

Forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet er ikke underlagt særlige forretningsmæssige eller finansielle risici.

CSR

Selskabets lovpligtige redegørelse for samfundsansvar samt redegørelse for det underrepræsenterede køn fremgår af Topdanmark-koncernens CSR-rapport, som kan findes på www.topdanmark.com.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt hændelser, der væsentligt forrykker vores vurdering af regnskabet.

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2019

Resultatopgørelse

1.000 kr.	Note	2018	2019
Nettoomsætning		324.668	364.814
Direkte omkostninger		-318.696	-358.433
Bruttoresultat		5.972	6.381
Administrationsomkostninger	1	-3.060	-3.058
Resultat af ordinær drift		2.912	3.323
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2	0
Andre finansielle indtægter		2	4
Andre finansielle omkostninger		-480	-485
Resultat før skat		2.436	2.842
Skat af årets resultat	2	-536	-625
Årets resultat	3	1.900	2.217

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2019

Balance

1.000 kr.	Note	2018	2019
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	98.215	100.468
Erhvervede rettigheder	5	8.262	10.429
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	6	41.170	31.131
Immaterielle anlægsaktiver, i alt		147.647	142.028
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	40.419	42.977
Materielle anlægsaktiver, i alt		40.419	42.977
Anlægsaktiver, i alt		188.066	185.005
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		1.510	933
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.848	57.055
Andre tilgodehavender		88	55
Periodeafgrænsningsposter		61.124	70.372
Tilgodehavender, i alt		123.060	127.482
Likvide beholdninger		1.219	2.335
Omsætningsaktiver, i alt		125.789	130.750
Aktiver, i alt		313.855	315.755

Passiver

Egenkapital			
Aktiekapital	8	169.677	169.677
Reserve for udviklingsomkostninger		107.194	117.209
Overført resultat	3	5.273	-2.525
Egenkapital, i alt		282.144	284.361
Hensatte forpligtelser			
Udskudte skatteforpligtelser	9	13.824	9.814
Hensatte forpligtelser, i alt		13.824	9.814
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt		34	0
Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		1.848	5.436
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.636
Anden gæld		16.005	12.508
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		17.887	21.580
Passiver, i alt		313.855	315.755

Nærtstående parter	10
Koncernforbindelser	11
Eventualforpligtelser	12

Noterne 1-12 er en del af årsregnskabet.

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2019

Egenkapitalopgørelse

1.000 kr.

	Aktie- kapital	Overført resultat	Reserve for udviklings- omkostninger	I alt
2018				
Egenkapital primo	169.677	56.913	53.654	280.244
Overført af årets resultat		-51.640	53.540	1.900
Egenkapital ultimo	169.677	5.273	107.194	282.144
2019				
Egenkapital primo	169.677	5.273	107.194	282.144
Overført af årets resultat		-7.798	10.015	2.217
Egenkapital ultimo	169.677	-2.525	117.209	284.361

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2019

Noter

1.000 kr. 2018 2019

Note 1. Administrationsomkostninger

Topdanmark EDB A/S har ingen ansatte.

Selskabet har ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

I administrationsvederlag til moderselskabet indgår andel af løn til direktionen, som ikke oplyses i henhold til Årsregnskabslovens § 98b.

Note 2. Skat af årets resultat

Aktuel skat	-7.045	4.635
Ændring i udskudt skat	7.581	-4.010
Skat af årets resultat	536	625
Årets resultat før skat	2.436	2.842
Beregnet skat af årets resultat 22 % (2018: 22 %)	536	625

Note 3. Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for udviklingsomkostninger	53.540	10.015
Overført til overført resultat	-51.640	-7.798
	1.900	2.217

Note 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Kostpris primo	570.095	630.846
Overført fra udviklingsprojekter under udførelse	60.751	39.490
Kostpris ultimo	630.846	670.336
Ned- og afskrivninger primo	-502.630	-532.631
Årets afskrivninger	-30.001	-37.237
Ned- og afskrivninger ultimo	-532.631	-569.868
Færdiggjorte udviklingsprojekter	98.215	100.468

Hovedparten af de færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse vedrører programmet Kommunikationscenter, der udgøres af flere enkeltstående delprojekter.

Kommunikationscenter skaber den nye digitale platform for fælles kundeforståelse på tværs af områder og kommunikationskanaler (telefon, email, chat etc.)

Formålet er bl.a., at understøtte kundevedtede medarbejdere ved at give dem bedre og mere tværgående information om kunderne i kundebetjeningsituationen.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

1.000 kr. 2018 2019

Note 5. Erhvervede rettigheder

Kostpris primo	234.611	215.665
Årets tilgang	4.305	7.642
Årets afgang	-23.251	0
Kostpris ultimo	215.665	223.307
Ned- og afskrivninger primo	-224.782	-207.403
Årets afskrivninger	-5.872	-5.475
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	23.251	0
Ned- og afskrivninger ultimo	-207.403	-212.878
Erhvervede rettigheder	8.262	10.429

Note 6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Kostpris primo	39.195	41.170
Årets tilgang	62.726	29.451
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-60.751	-39.490
Kostpris ultimo	41.170	31.131
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	41.170	31.131

Ledelsen har i 2019 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Nytteværdien er opgjort på baggrund af forventede nettopengestrømme i den forventede brugstid og en diskonteringsfaktor før skat på 7,7 %.

Note 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	257.697	210.272
Årets tilgang	32.147	25.206
Årets afgang	-79.572	0
Kostpris ultimo	210.272	235.478
Ned- og afskrivninger primo	-226.681	-169.853
Årets afskrivninger	-22.744	-22.648
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	79.572	0
Ned- og afskrivninger ultimo	-169.853	-192.501
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.419	42.977

Note 8. Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Note 9. Udskudte skatteforpligtelser

Udskudte skatteforpligtelser primo	6.243	13.824
Ændring i udskudt skat	7.581	-4.010
Udskudte skatteforpligtelser	13.824	9.814

Udskudte skatteforpligtelser vedrører anlægsaktiver.

Topdanmark EDB A/S • årsrapport 2019

Noter

1.000 kr. 2018 2019

Note 10. Nærtstående parter

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Topdanmark Forsikring A/S, Ballerup.

Transaktioner med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):

Nettoomsætning	324.668	364.814
Administrationsomkostninger	-2.990	-2.960
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2	0

Mellemværende med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	61.848	57.055
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.636

Der henvises til note 1 for informationer om aflønning af bestyrelse og direktion.

Mellemværende forfalder på anfordring.

Note 11. Koncernforbindelser

Årsregnskabet for Topdanmark EDB A/S indgår i koncernregnskabet for Topdanmark Forsikring A/S, Ballerup, som laveste koncern og i koncernregnskabet for Sampo plc, Fabianinkatu 27, 00100 Helsinki, Finland, som højeste koncern. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse hos selskabet.

Note 12. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for moms og lønsumsafgift, som påhviler de i Topdanmark-koncernen fællesregistrerede selskaber.

Alle selskaber i Topdanmark-koncernen samt øvrige danske selskaber og filialer i Sampo-koncernen indgår i en dansk sambeskatning med Topdanmark A/S som administrationsselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for disse selskaber.
